

MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO

(PARA PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA)

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO (Apenas aqueles considerados para cálculo do custo estimado)										Quantidade	Referência adotada	Custo unitário estimado	Custo total estimado	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
1	Cerimonialista	400,00	600,00	700,00	488,33							10	mediana	R\$ 544,17	R\$ 5.441,70	
2	Coordenador de eventos	400,00	220,00	300,00								10	mediana	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	
3	Mestre de Cerimônias	800,00	600,00	600,00								10	mediana	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	
4	Recepcionista	129,00	218,00	160,01	200,00	218,50	210,00	150,00				80	média	R\$ 183,64	R\$ 14.691,20	
5	Eletricista	294,00	300,00	450,00								8	mediana	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	
6	Fotógrafo	349,00	450,00	450,00								10	média	R\$ 416,33	R\$ 4.163,30	
7	Garçom	125,00	149,89	100,00	160,00							85	média	R\$ 133,72	R\$ 11.366,20	
8	Operador audiovisual	195,00	260,00	200,00								8	mediana	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	
9	Operador de som	249,00	260,00	200,00								8	média	R\$ 236,33	R\$ 1.890,64	
10	Auditório	1.700,00	1.620,00	1.190,00	1.285,00							5	média	R\$ 1.448,75	R\$ 7.243,75	
11	Auditório	14.000,00	12.000,00	9.500,00								5	média	R\$ 11.833,33	R\$ 59.166,65	
12	Sala	800,00	790,00	630,00	700,00							7	média	R\$ 730,00	R\$ 5.110,00	
13	Sala	1.450,00	1.500,00	1.048,00								7	média	R\$ 1.332,67	R\$ 9.328,69	
14	Auditório	7.500,00	12.000,00	12.000,00								5	média	R\$ 10.500,00	R\$ 52.500,00	
15	Auditório	4.100,00	6.000,00	6.500,00								5	média	R\$ 5.533,33	R\$ 27.666,65	
16	Sala	790,00	630,00	500,00								7	mediana	R\$ 630,00	R\$ 4.410,00	
17	Sala	3.000,00	2.100,00	3.000,00								7	média	R\$ 2.700,00	R\$ 18.900,00	
18	Coffee break	25,00	38,00	25,00	35,66	40,00						2000	média	R\$ 32,73	R\$ 65.460,00	
19	Coquetel	49,50	40,00	38,00	53,68	35,66						2000	mediana	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	
20	Água	2,86	2,90	2,98								1000	mediana	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	
21	Café com e sem açúcar	17,50	20,00	25,00	29,00	30,00	35,00					200	média	R\$ 26,08	R\$ 5.216,00	
22	Coffee break	24,00	32,00	25,00	28,00	19,00						3430	mediana	R\$ 25,00	R\$ 85.750,00	
23	Coquetel	61,50	40,00	38,00	53,68							3000	mediana	R\$ 46,84	R\$ 140.520,00	
24	Água	5,00	5,10	7,00	8,00							1300	mediana	R\$ 6,05	R\$ 7.865,00	
25	Café com e sem açúcar	24,50	25,00	29,00	30,00	28,00	45,00					200	mediana	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	
26	Crachá em PVC	9,01	7,91	6,48	6,00							500	mediana	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	
27	Crachá em Papelão	1,45	1,85	1,06								500	média	R\$ 1,45	R\$ 725,00	
28	Pasta	4,50	3,50	2,15	3,80	3,83						500	média	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	
29	Pulseira de identificação	0,08	0,12	0,10								2000	média	R\$ 0,10	R\$ 200,00	
30	Banner	95,00	120,00	140,00								20	média	R\$ 118,33	R\$ 2.366,60	
31	Painel fundo de palco	116,66	116,69	120,00								850	mediana	R\$ 116,69	R\$ 99.186,50	
32	Tenda	100,00	150,00	144,25								1000	média	R\$ 131,42	R\$ 131.420,00	
33	Tapete decorativo grande 3x2m	152,00	190,00	190,00								20	média	R\$ 177,33	R\$ 3.546,60	
34	Tapete decorativo pequeno 2x1m	80,00	136,00	132,00								20	média	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00	
35	Arranjo floral de mesa	159,00	100,00	135,00	102,00	114,00						20	mediana	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	
36	Arranjo floral de chão	380,00	222,60	400,00	300,00							30	média	R\$ 325,65	R\$ 9.769,50	
37	Vaso Ornamental grande	154,00	160,00	190,00	100,00							20	média	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00	
38	Vaso Ornamental pequeno	117,00	160,00	190,00								20	média	R\$ 155,67	R\$ 3.113,40	
39	Suporte de banner	27,00	40,00	30,00	23,00							20	mediana	R\$ 28,50	R\$ 570,00	
40	Conjunto Bandeiras mastros e suporte	200,00	245,00	267,00								30	média	R\$ 237,33	R\$ 7.119,90	
41	Bandeira de mesa	26,50	45,00	35,00								30	mediana	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	
42	Toalha redonda	22,58	20,00	21,00	16,50	15,00						30	média	R\$ 19,02	R\$ 570,60	
43	Toalha retangular	20,00	16,15	15,00								30	mediana	R\$ 16,15	R\$ 484,50	
44	Mesas	90,00	55,00	97,00	87,40	60,00						30	média	R\$ 77,88	R\$ 2.336,40	
45	Cadeiras	19,50	15,00	12,00	15,00							300	mediana	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	
46	Organizador de Fila	45,18	37,00	45,00								100	média	R\$ 42,39	R\$ 4.239,00	
47	Sistema de iluminação completo	630,00	774,80	900,00								15	média	R\$ 768,27	R\$ 11.524,05	
48	Tela de projeção 150"	238,00	300,00	400,00								15	mediana	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	
49	Projektor multimídia	309,00	500,00	533,67	450,00							8	média	R\$ 448,17	R\$ 3.585,36	
50	Painel de LED	300,00	271,00	288,66	450,00							100	mediana	R\$ 294,33	R\$ 29.433,00	
51	Sistema de sonorização - até 200 pessoas	559,00	750,00	250,00								8	média	R\$ 519,67	R\$ 4.157,36	
52	Sistema de sonorização - até 1000 pessoas	699,00	500,00	750,00								8	média	R\$ 649,67	R\$ 5.197,36	
53	Microfone sem fio, com ou sem pedestal	44,00	59,00	50,00								80	mediana	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	
54	Microfone tipo "gooseneck"	106,25	150,00	166,00								60	média	R\$ 140,75	R\$ 8.445,00	
55	Rádio de comunicação	29,00	45,00	25,00								150	mediana	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	
56	Box truss	31,00	35,00	40,00								150	mediana	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	
57	Grade de Isolamento	200,00	200,00	129,00								100	média	R\$ 176,33	R\$ 17.633,00	
58	Serviço de Transmissão simultânea	2.000,00	2.100,00	1.429,90								20	média	R\$ 1.843,30	R\$ 36.866,00	
59	Acesso internet	119,00	139,00	200,00								20	mediana	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	
60	Filmagem com fita editada	2.000,00	1.450,00	2.400,00								6	média	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00	
CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO																R\$ 1.061.908,91

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Cerimonialista	R\$ 544,17	10	R\$ 5.441,70
2	Coordenador de eventos	R\$ 300,00	10	R\$ 3.000,00
3	Mestre de Cerimônias	R\$ 600,00	10	R\$ 6.000,00
4	Recepcionista	R\$ 183,64	80	R\$ 14.691,20
5	Eletricista	R\$ 300,00	8	R\$ 2.400,00
6	Fotógrafo	R\$ 416,33	10	R\$ 4.163,30
7	Garçom	R\$ 133,72	85	R\$ 11.366,20
8	Operador audiovisual	R\$ 200,00	8	R\$ 1.600,00
9	Operador de som	R\$ 236,33	8	R\$ 1.890,64
10	Auditório	R\$ 1.448,75	5	R\$ 7.243,75
11	Auditório	R\$ 11.833,33	5	R\$ 59.166,65
12	Sala	R\$ 730,00	7	R\$ 5.110,00
13	Sala	R\$ 1.332,67	7	R\$ 9.328,69
14	Auditório	R\$ 10.500,00	5	R\$ 52.500,00
15	Auditório	R\$ 5.533,33	5	R\$ 27.666,65
16	Sala	R\$ 630,00	7	R\$ 4.410,00
17	Sala	R\$ 2.700,00	7	R\$ 18.900,00
18	Coffee break	R\$ 32,73	2.000	R\$ 65.460,00
19	Coquetel	R\$ 40,00	2.000	R\$ 80.000,00
20	Água	R\$ 2,90	1.000	R\$ 2.900,00
21	Café com e sem açúcar	R\$ 26,08	200	R\$ 5.216,00
22	Coffee break	R\$ 25,00	3.430	R\$ 85.750,00
23	Coquetel	R\$ 46,84	3.000	R\$ 140.520,00
24	Água	R\$ 6,05	1.300	R\$ 7.865,00
25	Café com e sem açúcar	R\$ 28,50	200	R\$ 5.700,00
26	Crachá em PVC	R\$ 7,20	500	R\$ 3.600,00
27	Crachá em Papelão	R\$ 1,45	500	R\$ 725,00
28	Pasta	R\$ 3,56	500	R\$ 1.780,00
29	Pulseira de identificação	R\$ 0,10	2.000	R\$ 200,00
30	Banner	R\$ 118,33	20	R\$ 2.366,60
31	Painel fundo de palco	R\$ 116,69	850	R\$ 99.186,50
32	Tenda	R\$ 131,42	1.000	R\$ 131.420,00
33	Tapete decorativo grande 3x2m	R\$ 177,33	20	R\$ 3.546,60
34	Tapete decorativo pequeno 2x1m	R\$ 116,00	20	R\$ 2.320,00
35	Arranjo floral de mesa	R\$ 114,00	20	R\$ 2.280,00
36	Arranjo floral de chão	R\$ 325,65	30	R\$ 9.769,50
37	Vaso Ornamental grande	R\$ 151,00	20	R\$ 3.020,00
38	Vaso Ornamental pequeno	R\$ 155,67	20	R\$ 3.113,40
39	Suporte de banner	R\$ 28,50	20	R\$ 570,00
40	Conjunto Bandeiras mastros e suporte	R\$ 237,33	30	R\$ 7.119,90
41	Bandeira de mesa	R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00
42	Toalha redonda	R\$ 19,02	30	R\$ 570,60
43	Toalha retangular	R\$ 16,15	30	R\$ 484,50
44	Mesas	R\$ 77,88	30	R\$ 2.336,40
45	Cadeiras	R\$ 15,00	300	R\$ 4.500,00
46	Organizador de Fila	R\$ 42,39	100	R\$ 4.239,00
47	Sistema de iluminação completo	R\$ 768,27	15	R\$ 11.524,05
48	Tela de projeção 150"	R\$ 300,00	15	R\$ 4.500,00
49	Projektor multimídia	R\$ 448,17	8	R\$ 3.585,36
50	Painel de LED	R\$ 294,33	100	R\$ 29.433,00
51	Sistema de sonorização - até 200 pessoas	R\$ 519,67	8	R\$ 4.157,36
52	Sistema de sonorização - até 1000 pessoas	R\$ 649,67	8	R\$ 5.197,36
53	Microfone sem fio, com ou sem pedestal	R\$ 50,00	80	R\$ 4.000,00
54	Microfone tipo "gooseneck"	R\$ 140,75	60	R\$ 8.445,00
55	Rádio de comunicação	R\$ 29,00	150	R\$ 4.350,00
56	Box truss	R\$ 35,00	150	R\$ 5.250,00
57	Grade de Isolamento	R\$ 176,33	100	R\$ 17.633,00
58	Serviço de Transmissão simultânea	R\$ 1.843,30	20	R\$ 36.866,00
59	Acesso internet	R\$ 139,00	20	R\$ 2.780,00
60	Filmagem com fita editada	R\$ 1.950,00	6	R\$ 11.700,00
CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO				R\$ 1.061.908,91